

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS PAULISTA

RUA EDGARD BONINI, 492, CENTRO, CAMPOS NOVOS PAULISTA - SP

## Mapa Comparativo de Preços

Requisição de Compras nº 165/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS PAULISTA.

Lote: 1	Item:1-ABOBRINHA: ÍNTEGRA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS, SEM MANCHAS E SEM SINAIS DE PODRIDÃO, EM CAIXAS	Quantidade	2000,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 3,9900	R\$ 7.980,0000
06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 5,2500	R\$ 10.500,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 6,9900	R\$ 13.980,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 5,4100</b>	<b>R\$ 10.820,0000</b>

Lote: 1	Item:2-ABÓBORA: CABOTIÁ OU MORANGA MADURA, HIGIENIZADA, DESCASCADA E EMBALADA A VÁCUO, SEM DEFEITOS, INTACT	Quantidade	2000,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 19,9900	R\$ 39.980,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 22,9000	R\$ 45.800,0000
06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 25,0000	R\$ 50.000,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 22,6300</b>	<b>R\$ 45.260,0000</b>

Lote: 1	Item:3-ACELGA: NOVA, GRAÚDA, FOLHAS COM ASPECTO DE PRODUTO FRESCO, SEM DANOS	Quantidade	2000,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 4,9900	R\$ 9.980,0000
06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 6,7500	R\$ 13.500,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 6,9900	R\$ 13.980,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 6,2433</b>	<b>R\$ 12.486,6000</b>

Lote: 1	Item:4-ALFACE LISA, CRESPA OU AMERICANA: LAVADA, SEM DEFEITOS, SEM MANCHAS, SEM SINAIS DE PODRIDÃO, NÃO POD	Quantidade	1500,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 10,9900	R\$ 16.485,0000
06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 12,0000	R\$ 18.000,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 14,0000	R\$ 21.000,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 12,3300</b>	<b>R\$ 18.495,0000</b>

Lote: 1	Item:5-ALMEIRÃO: LAVADO, PICADO, IN NATURA FOLHAS INTEGRAS E FRESCAS, ISENTO DE ESCURECIMENTO E MATERIAL	Quantidade	1000,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 14,0000	R\$ 14.000,0000
06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 15,0000	R\$ 15.000,0000
06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 15,9900	R\$ 15.990,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 14,9966</b>	<b>R\$ 14.996,6000</b>

Lote: 1	Item:6-AMORA: IN NATURA, INTEGRAS, UNIFORMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA	Quantidade	2000,0000
---------	---	------------	-----------

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 25,0000	R\$ 50.000,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 29,9000	R\$ 59.800,0000
06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 31,9000	R\$ 63.800,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 28,9333</b>	<b>R\$ 57.866,6000</b>

Lote: 1	Item:7-BANANA NANICA: ÍNTEGRA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS E DANOS MECÂNICOS E SEM SINAIS DE PODRIDÃO	Quantidade	8000,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 4,9900	R\$ 39.920,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 5,9000	R\$ 47.200,0000
06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 5,9900	R\$ 47.920,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 5,6266</b>	<b>R\$ 45.012,8000</b>

Lote: 1	Item:8-BATATA DOCE: ÍNTEGRA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS E DANOS MECÂNICOS E SEM SINAIS DE PODRIDÃO	Quantidade	600,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 4,9000	R\$ 2.940,0000
06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 4,9900	R\$ 2.994,0000
06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 5,2500	R\$ 3.150,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 5,0466</b>	<b>R\$ 3.027,9600</b>

Lote: 1	Item:9-BETERRABA: ÍNTEGRA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS E DANOS MECÂNICOS E SEM SINAIS DE PODRIDÃO	Quantidade	600,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 4,7900	R\$ 2.874,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 4,9900	R\$ 2.994,0000
06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 5,5000	R\$ 3.300,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 5,0933</b>	<b>R\$ 3.055,9800</b>

Lote: 1	Item:10-BRÓCOLIS: ÍNTEGRA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS E DANOS MECÂNICOS E SEM SINAIS DE PODRIDÃO	Quantidade	1000,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 14,5000	R\$ 14.500,0000
06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 15,9900	R\$ 15.990,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 17,8000	R\$ 17.800,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 16,0966</b>	<b>R\$ 16.096,6000</b>

Lote: 1	Item:11-CENOURA: ÍNTEGRA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS E DANOS MECÂNICOS, SEM SINAIS DE PODRIDÃO, EM CAIXAS.	Quantidade	1500,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 4,9900	R\$ 7.485,0000
06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 6,2500	R\$ 9.375,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 8,0000	R\$ 12.000,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 6,4133</b>	<b>R\$ 9.619,9500</b>

Lote: 1	Item:12-CHEIRO VERDE: SALSINHA / CEBOLINHA, LAVADA, SEM DEFEITOS, SEM MANCHAS, SEM SINAIS DE PODRIDÃO, NÃO	Quantidade	500,0000
---------	--	------------	----------

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 14,5000	R\$ 7.250,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 14,9500	R\$ 7.475,0000
06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 18,9900	R\$ 9.495,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 16,1466</b>	<b>R\$ 8.073,3000</b>

Lote: 1	Item:13-CHICÓRIA: FOLHAS INTEGRAS DE COLORAÇÃO VERDE E FRESCAS, ISENTAS DE ESCURECIMENTO, AMARELECIMENTO E	Quantidade	2000,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 6,5000	R\$ 13.000,0000
06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 9,9900	R\$ 19.980,0000
06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 11,0000	R\$ 22.000,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 9,1633</b>	<b>R\$ 18.326,6000</b>

Lote: 1	Item:14-CHUCHU: ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS E SEM SINAIS DE PODRIDÃO, EM CAIXAS.	Quantidade	1000,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 5,3900	R\$ 5.390,0000
06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 5,7500	R\$ 5.750,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 6,5000	R\$ 6.500,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 5,8800</b>	<b>R\$ 5.880,0000</b>

Lote: 1	Item:15-COUVE MANTEIGA LAVADA, PICADA E EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, SEM DEFEITOS, S	Quantidade	1500,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 14,0000	R\$ 21.000,0000
06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 15,0000	R\$ 22.500,0000
06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 18,9900	R\$ 28.485,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 15,9966</b>	<b>R\$ 23.994,9000</b>

Lote: 1	Item:16-GOIABA: ÍNTEGRA, SEM SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, APRESENTAR GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUA MA	Quantidade	6000,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 6,5000	R\$ 39.000,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 8,9900	R\$ 53.940,0000
06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 9,9900	R\$ 59.940,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 8,4933</b>	<b>R\$ 50.959,8000</b>

Lote: 1	Item:17-MANDIOCA DESCASCADA: ÍNTEGRA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS E DANOS MECÂNICOS, DESCASCADA E EMBALADA E	Quantidade	800,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 6,2500	R\$ 5.000,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 6,5000	R\$ 5.200,0000
06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 7,5900	R\$ 6.072,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 6,7800</b>	<b>R\$ 5.424,0000</b>

<b>Lote: 1</b>	<b>Item:18-MILHO VERDE NA ESPIGA: SEM PALHA, DEVE ESTAR COM A PONTA MACIA, SEM PONTOS DE MOFO, SEM DEFEITOS E D</b>	<b>Quantidade</b>	<b>600,0000</b>
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
(M) 06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 19,0000	R\$ 11.400,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 19,8000	R\$ 11.880,0000
06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 19,9900	R\$ 11.994,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 19,5966</b>	<b>R\$ 11.757,9600</b>

<b>Lote: 1</b>	<b>Item:19-MARACUJÁ: FRESCO, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>500,0000</b>
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
(M) 40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 12,9000	R\$ 6.450,0000
06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 15,9900	R\$ 7.995,0000
06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 16,0000	R\$ 8.000,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 14,9633</b>	<b>R\$ 7.481,6500</b>

<b>Lote: 1</b>	<b>Item:20-PEPINO: INTEGRO TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS E DANOS MECÂNICOS</b>	<b>Quantidade</b>	<b>1500,0000</b>
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
(M) 06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 3,3900	R\$ 5.085,0000
06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 5,7500	R\$ 8.625,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 5,9000	R\$ 8.850,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 5,0133</b>	<b>R\$ 7.519,9500</b>

<b>Lote: 1</b>	<b>Item:21-PITAIA: COLORAÇÃO ROSADA, SEM FERIMENTOS</b>	<b>Quantidade</b>	<b>3000,0000</b>
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
(M) 06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 16,0000	R\$ 48.000,0000
06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 17,9900	R\$ 53.970,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 18,9900	R\$ 56.970,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 17,6600</b>	<b>R\$ 52.980,0000</b>

<b>Lote: 1</b>	<b>Item:22-REPOLHO VERDE LISO: ÍNTEGRO, TAMANHO GRANDE, SEM DEFEITOS, SEM MANCHAS E DANOS MECÂNICOS, SEM SINAI</b>	<b>Quantidade</b>	<b>1500,0000</b>
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
(M) 06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 1,9900	R\$ 2.985,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 3,0000	R\$ 4.500,0000
06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 4,7500	R\$ 7.125,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 3,2466</b>	<b>R\$ 4.869,9000</b>

<b>Lote: 1</b>	<b>Item:23-TOMATE: ÍNTEGRO, TAMANHO GRANDE, SEM DEFEITOS, SEM MANCHAS E DANOS MECÂNICOS, SEM SINAIS DE PODRIDÃ</b>	<b>Quantidade</b>	<b>3000,0000</b>
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
(M) 06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 4,9900	R\$ 14.970,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 6,9000	R\$ 20.700,0000
06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 7,2500	R\$ 21.750,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 6,3800</b>	<b>R\$ 19.140,0000</b>

<b>Lote: 1</b>	<b>Item:24-VAGEM: INTEGRA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS, SEM MANCHAS E SEM SINAIS DE PODRIDÃO, NÃO PODE ESTAR M</b>	<b>Quantidade</b>	<b>800,0000</b>
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
(M) 06.258.330/0002-49 - SUPERMERCADO SILVA CNP LTDA		R\$ 17,5900	R\$ 14.072,0000
40.851.395/0001-50 - VALDECI PEREIRA DA SILVA DE SOUZA 30613822838		R\$ 17,7000	R\$ 14.160,0000
06.061.083/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS E ORGANICOS DO VALE DO PARANAPANEMA- APROVALE		R\$ 21,0000	R\$ 16.800,0000
<b>Preço Médio</b>		<b>R\$ 18,7633</b>	<b>R\$ 15.010,6400</b>

<b>Sugestão pelo menor preço</b>	<b>R\$ 399.746,0000</b>
<b>Valor pelos preços médios</b>	<b>R\$ 468.156,7900</b>

(M) Menor Preço (E) Empate